
 

Zelinske novine 
SLUŽBENO  GLASILO  GRADA  SVETOG  IVANA  ZELINE  

Broj: 13/22 Godina: XXXVII 18. OŽUJKA 2022. ISSN 1334-3289 

 

 

S A D R Ž A J 

  

 
AKTI GRADSKOG VIJEĆA 

 

Str. 

1228. 

 

ODLUKA O DAVANJU 
SUGLASNOSTI ZA DUGOROČNO 
ZADUŽIVANJE 
 

2 

1229. 

 
ODLUKA O PRODAJI 
NEKRETNINE U VLASNIŠTVU 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 

4 

1230. 

 
ODLUKA O DAVANJU MIŠLJENJA 
O NACRTU KOMUNIKACIJSKE 
STRATEGIJE I 
KOMUNIKACIJSKOG AKCIJSKOG 
PLANA STRATEGIJE RAZVOJA 
URBANE AGLOMERACIJE 
ZAGREB ZA RAZDOBLJE DO 2027. 
 

5 

1231. 

 
ZAKLJUČAK O PRIHVAĆANJU 
IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PLANA 
DJELOVANJA U PODRUČJU 
PRIRODNIH NEPOGODA NA 
PODRUČJU GRADA SVETOG 
IVANA ZELINE ZA 2021. GODINU 
 

5 

1232. 

 
ODLUKA O IZRADI 
URBANISTIČKOG PLANA 
UREĐENJA PROŠIRENJA 
GROBLJA U DONJOJ ZELINI 
 

6 

1233. 

 
ZAKLJUČAK 
 

10 

 



Sv. Ivan Zelina, 18. OŽUJKA  2022. godine ZELINSKE NOVINE strana   2         broj  13/22 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

1228. Na temelju članka 120. stavka 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 144/21), članka 10. stavka 

5. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave („Narodne novine“, br. 55/09, 139/2010) te članka 35. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline (“Zelinske novine”, 
br. 07/21), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na 5. sjednici održanoj dne 17. ožujka 2022. godine, donosi 
 

O D L U K U  
o davanju suglasnosti za dugoročno zaduživanje 

 
Članak 1. 

 
Daje su suglasnost za dugoročno zaduživanje Grada Svetog Ivana Zeline putem dugoročnog kredita u kunama u iznosu 
od 9.600.000,00 kn za financiranje kapitalnih projekata s pripadajućim PDV-om: 

-Pristupna cesta za Zelinski multifunkcionalni centar s komunalnom infrastrukturom i potpornim zidom; 
 -Izgradnja nogostupa uz D3 jug; 
 -Izgradnja nogostupa uz ŽC 3039 Paukovec; 

-Ulica Ivana Gundulića, uređenje kolnika i nogostupa. 
 

Članak  2. 
 

Grad Sveti Ivan Zelina kreditno će se zadužiti za realizaciju investicije iz članka 1. ove Odluke kod Zagrebačka banka 
d.d., Trg bana Josipa Jelačića 10, 10000 Zagreb, OIB: 92963223473 pod sljedećim uvjetima: 
 

VRSTA KREDITA Dugoročni kredit u kunama 

IZNOS KREDITA: 9.600.000,00 HRK 

KAMATNA STOPA: Fiksna 

OBRAČUN I NAPLATA 
KAMATE 

vrši se mjesečno uz primjenu proporcionalne metode 

 NAČIN I ROK 
KORIŠTENJA KREDITA 

Rok korištenja je 1(jedna) godina. Procijenjeno razdoblje početka 
korištenja kredita je od 30.06.2022. s mogućnošću promjene početka 
razdoblja korištenja ovisno o dobivanju suglasnosti Vlade i obračunu 
situacija izvođača za kapitalne projekte za koje se Grad zadužuje. 
Isplata kreditnih sredstava vrši se na račun korisnika kredita uz prethodno 
dostavljenu dokumentaciju prihvatljivu za kreditora kojom se pravda 
namjensko korištenje kredita. Korisnik kredita je u obvezi dostaviti 
potvrde plaćanja dobavljaču/izvođaču radova u 5 radnih dana od dana 
puštanja sredstva.  

NAČIN I ROK OTPLATE 
KREDITA 

10 godina, 120 (stodvadeset) jednakih mjesečnih rata bez počeka 

OSIGURANJE NAPLATE  
OBVEZA PO KREDITU: 

Jedna (1) zadužnica solemnizirana kod javnog bilježnika. 

REDOVNA KAMATNA 
STOPA (IZRAŽENA U %) 

0,70  

UKUPAN IZNOS 
REDOVNE KAMATE 

338.951,33  

INTERKALARNA 
KAMATNA STOPA 
(IZRAŽENA U %) 

0,70  



Sv. Ivan Zelina, 18. OŽUJKA  2022. godine ZELINSKE NOVINE strana   3         broj  13/22 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

UKUPAN IZNOS 
INTERKALARNE KAMATE 

43.020,28  

NAKNADA ZA OBRADU 
KREDITA 

19.200,00  

NAKNADA ZA 
REZERVIRANJE 
SREDSTAVA 

nema  

OSTALE NAKNADE I 
TROŠKOVI 

nema  

UKUPNA CIJENA PONUDE 
ODABRANOG KREDITORA 

401.171,61                                                                                                                                        

 
 

Članak  3. 
Temeljem ove Odluke Gradonačelnik Grada Svetog Ivana Zeline zatražit će od Vlade Republike Hrvatske izdavanje 
suglasnosti za zaduživanje. 
 

Članak  4. 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Svetog Ivana Zeline za zaključenje Ugovora o kreditu sa Zagrebačka banka d.d. po 
dobivenoj suglasnosti Vlade RH. 
  

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave, a objavit će se u «Zelinskim novinama» službenom glasilu Grada 
Svetog Ivana Zeline. 

 
KLASA: 403-01/22-01/01 

URBROJ: 238-30-01/01-22-14 

Sv. Ivan Zelina, 17. ožujka 2022. 

 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 

   Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ., v.r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sv. Ivan Zelina, 18. OŽUJKA  2022. godine ZELINSKE NOVINE strana   4         broj  13/22 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

1229. Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak i 123/17, 
98/19, 144/20) te članka 35. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 07/21), Gradsko vijeće Grada Svetog 
Ivana Zeline na 5.  sjednici održanoj dne 17. ožujka 2022. godine, donosi 
 

O D L U K U  
o prodaji nekretnine u vlasništvu 

Grada Svetog Ivana Zeline 
 

Članak 1. 
 

Dozvoljava se prodaja nekretnine kčbr. 1773/3, Ulica braće Radića, tržnica površine 398 m2 , k.o. Zelina, k.o. 
Zelina, upisane u zk.ul.br. 4082 Općinskog suda u Sesvetama, Zemljišnoknjižni odjel Sv. Ivan Zelina.  
 Početni iznos kupoprodajne cijene za nekretninu iz stavka 1. ovog članka utvrđen je od strane stalnog sudskog 
vještaka na iznos od 670.000,00 kn. 

 
Članak  2. 

 
Nekretnina opisana u stavku 1. ovog članka prodat će se putem javnog natječaja čiji tekst je sastavni dio ove 

Odluke. 
Javni natječaj će se objaviti na oglasnoj ploči Grada Sv. Ivana Zeline, putem web stranica Grada Sv. Ivana Zeline 

i u „Zelinskim novinama“, službenom glasilu Grada Sv. Ivana Zeline. 
 

Članak  3. 
 

 Za prodaju nekretnine iz članka 1. ove Odluke imenuje se Povjerenstvo u sastavu: 
1. Branka Hođa – predsjednik 
2. Ivana Koščec Jardas – članica  
3. Anita Findri Ratkajec – članica  
Povjerenstvo za prodaju nekretnine obavlja poslove prikupljanja i otvaranja ponuda, sastavlja zapisnik o 

otvaranju ponuda, dostavlja prijedlog o odabiru najpovoljnije ponude Gradonačelniku, te izrađuje prijedlog ugovora. 
 

Članak  4. 
 

 Temeljem prijedloga Povjerenstva Gradonačelnik Grada Svetog Ivana Zeline donosi odluku o odabiru 
najpovoljnije ponude, te zaključuje kupoprodajni ugovor. 

 
Članak 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave, a objavit će se u «Zelinskim novinama» službenom glasilu Grada 

Svetog Ivana Zeline. 
 
KLASA: 406-09/20-01/14 
URBROJ: 238-30-01/01-22-7 
Sveti Ivan Zelina, 17. ožujka 2022. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
    Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ., v.r. 

  

 

 

 



Sv. Ivan Zelina, 18. OŽUJKA  2022. godine ZELINSKE NOVINE strana   5         broj  13/22 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

1230. Na temelju članka 15. stavka 5. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“, 

br. 147/14, 123/17, 118/18) i članka 35. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine" broj 07/21), Gradsko 
vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na  5. sjednici održanoj 17. ožujka 2022. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

 

Članak 1. 

 

Daje se pozitivno mišljenje na Nacrt Komunikacijske strategije i komunikacijskog akcijskog plana Strategije 

razvoja Urbane aglomeracije Zagreb za razdoblje do 2027. godine. 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Zelinskim novinama“, službenom glasilu Grada 

Svetog Ivana Zeline. 

 

KLASA: 900-03/15-01/01 

URBROJ: 238-30-01/01-22-138 

Sveti Ivan Zelina, 17. ožujka 2022. 

 
 

 

 

 

 

 

 

1231. Na temelju članka 35. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 7/21) Gradsko vijeće 

Grada Svetog Ivana Zeline, na 5.  sjednici održanoj dana 17. ožujka 2022. godine, donijelo je 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

 Prihvaća se Izvješće o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda na području Grada Svetog 
Ivana Zeline za 2021. godinu. 
 
KLASA: 801-01/22-01/01 
URBROJ: 238-30-01/01-22-2 
Sv. Ivan Zelina, 17. ožujka 2022. 

 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA SVETOG IVANA ZELINE 
 

 Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ., v.r. 

 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SV. IVANA ZELINE 

 
 Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ.,v.r. 



Sv. Ivan Zelina, 18. OŽUJKA  2022. godine ZELINSKE NOVINE strana   6         broj  13/22 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

1232. Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, br. 153/13, 65/17 i 39/19) i 

članka 35. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine" , br. 7/21), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline 
na 5.  sjednici održanoj 17. ožujka 2022. godine donijelo je 

ODLUKU O IZRADI 
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA PROŠIRENJA GROBLJA U DONJOJ ZELINI 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

(1) Donosi se Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja proširenja groblja u Donjoj Zelini (u daljnjem tekstu: 
Odluka). 

II. PRAVNA OSNOVA  

Članak 2. 

(1) Odluka se donosi temeljem članaka 79. i 86. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“,  br. 153/13, 65/17 
i 39/19) (u daljnjem tekstu: Zakon) te članka 32. Prostornog plana uređenja Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske 
novine“ , br. 8/04, 11/06, 9/11, 5/13, 13/15, 15/15 – pročišćeni tekst, 4/17 i 6/17– pročišćeni tekst). 

(2) Pravnu osnovu za izradu Urbanističkog plana uređenja proširenja groblja u Donjoj Zelini (u daljnjem tekstu: Plan), 
čine: 

• Zakon o prostornom uređenju („Narodne novine“, br. 153/13, 65/17 i 39/19),  
• Prostorni plan Zagrebačke županije („Glasnik Zagrebačke županije“,  br. 3/02, 6/02 – ispravak, 8/05, 8/07, 

4/10, 10/11, 14/12 - pročišćeni tekst, 27/15 i 31/15 - pročišćeni tekst, 43/20, 46/20 – ispravak i 1/21 - 
pročišćeni tekst), 

• Prostorni plan uređenja Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine“,  br. 8/04, 11/06, 9/11, 5/13, 13/15, 
15/15 – pročišćeni tekst, 4/17 i 6/17– pročišćeni tekst). 

(3) Nositelj izrade Plana je Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno – komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša Grada 
Svetog Ivana Zeline. 

III. RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 

Članak 3. 

(1) Prostornim planom uređenja Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine“,  br. 8/04, 11/06, 9/11, 5/13, 13/15, 
15/15 – pročišćeni tekst, 4/17 i 6/17– pročišćeni tekst) člankom 32. previđena je mogućnost proširenja postojećih 
groblja u okviru lokalnih potreba i prostornih mogućnosti.  
(2) U postojećoj površini gradskog groblja u Donjoj Zelini iskorištene su sve prostorne mogućnosti za gradnju novih 
grobnih mjesta. Stoga su razlozi za izradu Plana, osigurati planske i prostorne preduvjete za izgradnju novih grobnih 
mjesta i drugih potrebnih pratećih sadržaja, vodeći računa o uklapanju planirane cjeline groblja u okolni prostor. 

IV. OBUHVAT PLANA 

Članak 4. 

(1) Obuhvat groblja određen je Prostornim planom uređenja Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine“,  br. 8/04, 
11/06, 9/11, 5/13, 13/15, 15/15 – pročišćeni tekst, 4/17 i 6/17– pročišćeni tekst) i označen kao „UPU (5a)“. 
(2) Površina obuhvata Plana iznosi oko 2,5  ha i obuhvaća k.č.br. 1589, 1588, 1590, 1593, 1566 i 1565, sve k.o. Donja 
Zelina. Granice obuhvata vidljive su u Grafičkom prilogu ove Odluke. 



Sv. Ivan Zelina, 18. OŽUJKA  2022. godine ZELINSKE NOVINE strana   7         broj  13/22 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

V. OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

Članak 5. 

(1) Postojeće groblje u Donjoj Zelini smješteno je u središtu naselja unutar katastarske općine Donja Zelina sjeverno 
od državne ceste DC3 Zagreb-Varaždin. Nalazi se uz sjeveroistočnu stranu Ulice Vjekoslava Tkalca, u neposrednoj 
blizini zaštićenog kulturnog dobra, kapele Sv. Ane i kurije Domjanić. 
(2) Sjeverno i zapadno od groblja smještene su neizgrađene poljoprivredne površine namijenjene za proširenje groblja. 
(3) Ovom groblju gravitiraju slijedeća naselja: Donja Zelina, Blaževdol, Suhodol Zelinski, Hrnjanec, Bukovec Zelinski, 
Nespeš, Bunjak i Velika Gora. 

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 

Članak 6. 

(1) Grad će sukladno važećim propisima i svojoj obvezi, za prostor unutar obuhvata Plana analizirati i definirati osnovu 
prostornih i funkcionalnih rješenja, uvjeta i oblikovanja pojedenih prostornih cjelina, te definirati smjernice i mjerila 
za uređenje prostora u cilju urbane preobrazbe predmetnog područja. 
(2) Osnovna programska polazišta i ciljevi izrade i donošenja Plana su: 

• planiranje etapnog proširenja groblja koje ovisi o mogućnostima prethodnog rješavanja imovinsko – pravnih 
odnosa u vezi s otkupom zemljišta, 

• podjela područja na posebne prostorne cjeline komunalne infrastrukture, grobnih mjesta i pratećih građevina, 

• definiranje veličina planiranih etapa proširenja groblja te vrste i broja grobnih mjesta koji se planiraju 
određenom etapom, a koji će se uskladiti s potrebama nadležne tvrtke koja upravlja grobljima, Zelinske 
komunalije d.o.o., 

• izrada prijedloga parcelacije usklađenog sa Zakonom o prostornom uređenju, 

• definiranje odredbi za provođenje koje će predstavljati sustav uvjeta za uređenje i izgradnju kolnih i pješačkih 
površina i staza, parkirališta za posjetitelje, prostora za sekundarnu deponiju otpadnog materijala s koje se 
povremeno odvozi otpad na deponiju (koji treba biti zelenilom zaklonjen od pogleda posjetitelja, ali 
pristupačan mehanizaciji komunalne tvrtke koja odvozi otpad), zelenih površina i postavu komunalne opreme. 

VII. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM 
ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU PLANA 

Članak 8. 

(1) Za izradu Plana nije potrebno pribavljati posebne stručne podloge, s obzirom na to da se postupak izrade može 
provesti na temelju podataka, planskih smjernica i propisanih dokumenata koja će dostaviti nadležna javno pravna 
tijela iz svog djelokruga prema posebnim propisima. 
 
VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 

Članak 9. 

(1) Stručna rješenja Plana će izraditi stručni izrađivač. Prilikom izrade Plana koristit će se "Idejno rješenje za potrebe 
izrade UPU za proširenje groblja u Donjoj Zelini"; Arheo d.o.o.; 2020. 
(2) Kartografski prikazi Plana izradit će se na topografsko katastarskoj podlozi, u mjerilu 1:1000. koju osigurava nositelj 
izrade Plana. 
(3) Katastarski plan ovjeren od Državne geodetske uprave, Područni ured za katastar Zagreb, Odjel za katastar 
nekretnina Sveti Ivan Zelina osigurava nositelj izrade Plana. 
 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 18. OŽUJKA  2022. godine ZELINSKE NOVINE strana   8         broj  13/22 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

IX. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA TE 
DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI PLANA 

Članak 10. 

(1) U postupku izrade Plana, tražit će se sudjelovanje i podaci, planske smjernice i drugi propisani dokumenti od 
sljedećih javnopravnih tijela i drugih korisnika prostora: 

1. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Zagrebu, 10000 
Zagreb, Mesnička 49,  

2. Zagrebačka županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Ispostava Sveti Ivan 
Zelina, 10380 Sv. Ivan Zelina, Trg Ante Starčevića 12, 

3. Hrvatske vode d.o.o., VGO za Gornju Savu, 10000 Zagreb, Ulica Grada Vukovara 271, 
4. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Zagreb, 10000 Zagreb, Vladimira Nazora 7, 
5. Hrvatske ceste, 10000 Zagreb, Vončinina 3, 
6. Županijska uprava za ceste Zagrebačke županije, 10000 Zagreb, Remetinečka cesta 3,  
7. HEP, Operator distribucijskog sustava, Elektra Zagreb, HEP, Pogon Sv. Ivan Zelina, 
      10380 Sv. Ivan Zelina, Zagrebačka 58, 
8. HOPS, Hrvatski operator prijenosnog sustava, 10000 Zagreb, Kupska 4,  
9. HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, 10110 Zagreb, Ul. Roberta Frangeša 

Mihanovića 9, 
10. MUP, Uprava policije, Služba za sigurnost cestovnog prometa, 10000 Zagreb, Ilica 335,  
11. MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Zagreb, Služba inspekcijskih poslova Zagreb, 

Nehajska 5, 10000 Zagreb, 
12. MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Zagreb, Nehajska 5, 10000 Zagreb, 
13. Zelinske komunalije d.o.o., 10380 Sveti Ivan Zelina, Katarine Krizmanić 1, 
14. Zelina plin d.o.o., 10380 Sveti Ivan Zelina, Katarine Krizmanić 1, 
15. Vodovod i odvodnja Zagrebačke županije d.o.o., 10000 Zagreb, Koledovčina ulica 1, 
16. Muzej Sveti Ivan Zelina, 10380 Sveti Ivan Zelina, Trg Ante Starčevića 13, 
17. Mjesni odbori za područje obuhvata prijedloga Plana. 

(2) Primjenom članka 90. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, br.153/13, 65/17 i 39/19) navedena 
javnopravna tijela pozivaju se da u roku od trideset dana od zaprimanja ove Odluke dostave zahtjeve za izradu Plana 
koji nisu sadržani u informacijskom sustavu. Ukoliko navedena javnopravna tijela ne dostave svoje zahtjeve u 
navedenom roku, smatrat će se da zahtjeva nema. 

X. PLANIRANI ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH FAZA I ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 

Članak 11. 

(1) Planirani rokovi za izradu Plana po fazama su slijedeći: 

• Dostava zahtjeva za izradu Plana: 
Po stupanju na snagu ove Odluke javnopravnim tijelima uputiti će se poziv da u roku od trideset (30) dana od dana 

zaprimanja poziva dostave zahtjeve za izradu Plana.  

• Objava i dostava Odluke o izradi Plana: 
Nositelj izrade dostavlja Odluku Zavodu za prostorni razvoj Ministarstva prostornog uređenja graditeljstva i državne 

imovine, te obavještava javnost o početku izrade Plana na mrežnoj stranici Grada Svetog Ivana Zeline i kroz 
informacijski sustav Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja. 

• Izrada prijedloga Plana za javnu raspravu: 
Stručni izrađivač izraditi će prijedlog plana u roku od 45 dana od dana zaprimanja zahtjeva za izradu Plana i dostaviti 

ga gradonačelniku na utvrđivanje javne rasprave. 

• Javna rasprava o prijedlogu Plana: 
Javna rasprava objaviti će se najmanje osam dana prije početka javne rasprave u dnevnom tisku i na mrežnim 

stranicama Grada Svetog Ivana Zeline i kroz informacijski sustav Ministarstva graditeljstva i prostornog 
uređenja. Javni uvid u prijedlog Plana traje 30 dana. 

• Javno izlaganje: 
Za vrijeme trajanja javnog uvida, o Prijedlogu Plana nositelj izrade organizira javno izlaganje. 



Sv. Ivan Zelina, 18. OŽUJKA  2022. godine ZELINSKE NOVINE strana   9         broj  13/22 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

• Upućivanje pisanih mišljenja, prijedloga i primjedbi: 
Rok za dostavu pisanih mišljenja, prijedloga i primjedbi traje do završetka javnog uvida. 

• Izvješće o javnoj raspravi: 
Stručni izrađivač u suradnji s nositeljem izrade obradit će sva mišljenja, prijedloge i primjedbe iznesene u javnoj 

raspravi te će pripremiti izvješće o javnoj raspravi u roku od 30 dana od dana isteka javne rasprave. Izvješće će 
se objaviti na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Grada Svetog Ivana Zeline i u informacijskom sustavu. Objava 
se uklanja 60 dana od dana stupanja na snagu Plana. 

• Nacrt konačnog prijedloga Plana: 
Stručni izrađivač u suradnji s nositeljem izrade izraditi će Nacrt konačnog prijedloga Plana i zajedno s izvješćem o 

javnoj raspravi dostaviti gradonačelniku na utvrđivanje. Gradonačelnik će razmotriti i odlučiti o utvrđivanju 
Konačnog prijedloga Plana u roku od 8 dana od dana zaprimanja Nacrta konačnog prijedloga Plana. 

• Konačni prijedlog Plana: 
Nakon utvrđivanja Konačnog prijedloga Plana, a prije njegova upućivanja na donošenje Gradskom vijeću, nositelj 

izrade dostavit će sudionicima javne rasprave pisanu obavijest s obrazloženjem o razlozima neprihvaćanja, 
odnosno djelomičnog prihvaćanja njihovih prijedloga i primjedbi. 

• Donošenje Plana: 
Konačni prijedlog Plana uputiti će se Gradskom vijeću Grada Sv. Ivana Zeline na donošenje, a rok će ovisiti o sjednici 

Gradskog vijeća. 
(2) Ako se iz objektivnih razloga neki od rokova iz ovog članka produlji, osim rokova utvrđenih Zakonom, to se 
produljenje, uz posebno obrazloženje, ne smatra protivnim ovoj Odluci. 

XI. IZVORI FINANCIRANJA 

Članak 12. 

(1) Sredstva za izradu izmjena i dopuna Plana osigurana su u Proračunu Grada Svetog Ivana Zeline. 

XII. DRUGA PITANJA ZNAČAJNA ZA IZRADU PLANA 

Članak 13. 

(1) Prije donošenja Odluke proveden je postupak Ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, te je na osnovu 
mišljenja o provedenom postupku ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš; Zagrebačka županija, Upravni odjel za 
prostorno uređenje gradnju i zaštitu okoliša, Odsjek za zaštitu okoliša, KLASA:351-03/19-03/52, URBROJ: 238-18-02/2-
22-6 od 09.03.2022., gradonačelnik donio Odluku kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti Stratešku procjenu 
utjecaja na okoliš KLASA:350-02/19-01/02, URBROJ: 238-30-02/27-22-26 od 11.03.2022. („Zelinski novine“, br. 11/22). 

XIII. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Zelinskim novinama“, službenom  glasilu Grada Svetog 
Ivana Zeline. 
 
KLASA: 350-02/19-01/02 
URBROJ: 238-30-01/01-22-28 
Sveti Ivan Zelina, 17. ožujka 2022. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ., v.r. 

 
 

 
 



Sv. Ivan Zelina, 18. OŽUJKA  2022. godine ZELINSKE NOVINE strana   10         broj  13/22 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

1233. Na temelju članka 35. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 7/21) Gradsko vijeće 

Grada Svetog Ivana Zeline, na 5. sjednici održanoj dana 17. ožujka 2022. godine, donijelo je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

Grad Sveti Ivan Zelina podržava Projekt Vatrogasne zajednice Grada Svetog Ivana Zeline koji se odnosi na nabavu dva 
vatrogasna vozila članicama Vatrogasne zajednice Grada Svetog Ivana Zeline putem kreditnog zaduživanja u iznosu do 
1.500.000,00 kuna. 
 
 
Obrazloženje: 

Prema članku 111. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19) Grad je za potrebe vatrogastva u obvezi 
osigurati  iznos od 2% od osnovice za izračun sredstava iz vlastitog proračuna koju čine nenamjenski prihodi Proračuna 
ostvareni u godini koja prethodi godini izrade Proračuna, a koji za 2022. godinu iznosi 604.391,00 kuna. 

Grad Sveti Ivan Zelina redovito osigurava u svom Proračunu sredstva za vatrogastvo u većem iznosu nego što ga 
obvezuje Zakon o vatrogastvu. 

Tako su u Proračunu Grada Svetog Ivana Zeline za 2019. godinu izdvojena sredstva u iznosu od 1.461.055,26, za 2020. 
godinu u iznosu od 1.126.138,95 kuna, a za 2021. godinu u iznosu od 1.245.637,00 kuna. 

Za 2022. godinu osigurana su sredstva za vatrogastvo u ukupnom iznosu od 1.490.000,00 kuna od čega je 350.000,00 
kuna predviđeno za Nabavu vatrogasne opreme i vozila, a u projekcijama Proračuna Grada Svetog Ivana Zeline za 
2023. i 2024. godinu također su sredstva za vatrogastvo planirana u većim iznosima od iznosa obveznih prema Zakonu 
o vatrogastvu i to za 2023. godinu u ukupnom iznosu od 1.680.000,00 kuna te za 2024. godinu u ukupnom iznosu od 
1.685.000,00 kuna. 

Iz svega navedenog, evidentno je da Vatrogasna zajednica može servisirati planirano kreditno zaduženje na rok od 5-
7 godina. 

Grad Sveti Ivan Zelina će i ubuduće podržavati i pomagati, po potrebi, u realizaciji projekata Vatrogasne zajednice 
Grada Svetog Ivana Zeline; davati podršku u nepredviđenim i neočekivanim situacijama, čime smanjuje rizike provedbe 
projekata. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Zelinskim novinama“, službenom glasilu Grada Svetog 
Ivana Zeline. 
 
KLASA: 250-01/22-01/01 
URBROJ: 238-30-01/01-22-3 
Sv. Ivan Zelina, 17. ožujka 2022. 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
   Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ., v.r. 

 
 
 

 

 

 

 



Sv. Ivan Zelina, 18. OŽUJKA  2022. godine ZELINSKE NOVINE strana   11         broj  13/22 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Sv. Ivan Zelina, 18. OŽUJKA  2022. godine ZELINSKE NOVINE strana   12         broj  13/22 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
«ZELINSKE NOVINE»  

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 IZDAJE: GRADSKO VIJEĆE GRADA SV. IVANA ZELINE 
NOVINE IZLAZE PO POTREBI. 

ODGOVORNI UREDNIK: 
DRAGUTIN MAHNET, dipl.iur. 

tel: 01/20 19 203, fax:01/ 20 19 202 

e-mail: grad@zelina.hr 
www.zelina.hr 

 

 
 


